



Odense Fjord Vildtreservat

Om reservatet

Reservatet er oprettet i 1996. Af hensyn til beskyttelse af ynglende havørne er reservatbekendtgørelsen blevet revideret i 2011. Reservatet omfatter hele Odense Fjord og udgør ca. 6.000 ha. En række mindre øer, øen Vigelsø samt strandene ved Egense Dyb er omfattet af reservatbestemmelser med begrænsninger i jagt og færdsel.

Odense Fjord er et meget lavvandet område. I hovedparten af fjorden er vanddybden mindre end 2 meter. Historiske inddæmninger har fjernet mange af de lavvandede fjordarme og strandenge. Gennem de seneste år er der genetableret strandenge og lavvandede områder på Vigelsø og ved Ølundgård i den vestlige del af fjorden. De mange småøer, lavvandede områder



Krikand

og strandengene gør Odense Fjord til et enestående yngle- og rasteområde af international betydning for ande- og vadefugle.

Fuglene

Reservatet fungerer som yngleområde for et stort antal af de almindelige danske kystfuglearter bl.a. forskellige mågearter, ederfugl, grågå, toppet skallesluger, strandskade, rødben, terner, knopsvane og gråand. Endvidere er der i fjorden mindre kolonier af ynglende skarv. Ved Egense Dyb har havørne flere gange haft yngleforsøg. Der kan i perioder ses flere havørne og vandrefalk ved fjorden.

Reservatet er rasteplads for bl.a. skarv, ederfugl, grågå, knortegås, blishøns, pipeand og krikand. I perioder raster et meget stort antal forskellige arter af vadefugle i fjorden. I sensommeren og i efteråret kan der i perioder ses meget store flokke af bl.a. hjejler i fjorden.

Reservatbestemmelser

Der er i hele fjorden et forbud mod jagt fra motorbåd. I Egense Dyb og ved Vigelsø er der områder med forbud mod

Særlig værdifuld natur

Odense Fjord indeholder særlig værdifuld natur. Den sydlige og vestlige del af fjorden er derfor en del af Natura 2000, som er et netværk af beskyttede naturområder i EU. En naturplan for området sikrer, at myndigheder og lodsejere drager omsorg for områdets naturtyper samt plante- og dyrearter.

Læs mere om vildtreservater og Natura 2000 på www.naturstyrelsen.dk

jagt. På næsten alle småøerne i fjorden er der forbud mod færdsel i fuglenes yngletid. I Egense Dyb er der særlige begrænsninger for færdsel af hensyn til ynglende havørn og beskyttelse af vigtige fødesøgningsområder. Landarealer ved Egense Dyb og på Vigelsø er omfattet af begrænsninger i færdsel og jagtudøvelse. Se kortene.

